
  

PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO ANTÔNIO DO AMPARO / MG 

RUA JOSÉ COUTINHO - 39 CNPJ 18.244.335/0001-10 

PORTARIA nº 6.985/2024 

“Dispõe sobre a publicação do RESULTADO DEFINITIVO do Edital de 
Chamamento Público Nº 82/2024 da Premiação para Agentes Culturais com 
recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura da Secretaria 
Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Turismo no âmbito do município 
de Santo Antônio do Amparo-MG” 

O Prefeito Municipal de Santo Antônio do Amparo-MG, no uso de suas atribuições legais nos termos da Lei 
Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º Tornar público a todos os interessados o resultado preliminar dos selecionados no edital de premiação 
da Lei Aldir Blanc: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

NUM. PROPONENTE CATEGORIA EDITAL 
01 | José Antônio Ferreira de Melo Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
02 Flávia Cristina Dutra de Carvalho Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
03 | Renato Bottrel Rodrigues Botelho Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
04 | Claudilena Aparecida Costa Santos Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
05 Dener Clisman Rodrigues Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
06 Ueberton Martins Conquista Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
07 | Claudiomiro Borges da Cruz Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
08 | Edmilson de Fatimo Cunha Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
09 Francle Augusto Machado Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
10 | João Paulo Pereira Castro Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
11 | Sebastião Ananias Alves Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
12 | Valerio Aparecido de Jesus Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
13 José Ronildo Neves Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
14 | Maria de Nazaré Chaves Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
15 Marciano Vivas da Silva Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
16 | Arildo Aparecido Carvalho Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
17 | lering Alves Resende Morato Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
18 || Tarlei Junior Soares Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
19 Dályson Martins Lelis Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
20 Everson Eugênio da Silva Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
21 Alcides Borges Filho Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
22 | Silas Henrique Silva Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
23 Everton Mateus Gomes dos Santos Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
24 | Rafael dos Santos Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
25 Décio Bernardes da Silva Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
26 Mariana Azevedo de Oliveira Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
27 | Patrik Gomes da Silva Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
28 | Adriana do Carmo Quintino Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
29 Denis Aparecido da Costa Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
30 Lincoln Antônio Correa Botelho Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
31 Marta Gonçalves de Pádua Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
32 | Sergio da Silva Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
   



   
qe 

  

PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO ANTÔNIO DO AMPARO / MG 

RUA JOSÉ COUTINHO - 39 CNPJ 18.244.335/0001-10 

  Osvaldo Augusto Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Marcos Henrique André Camilo Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Rafael Camilo Cândido Dutra Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Brair Luis do Nascimento Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Alexandre Inacio Candido de Paula Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Guilherme Borges Naves Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Rosemar Pacheco Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Werik Ferreira Dutra Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Ana Lúcia Rodrigues Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Leidilaine Mendes Marcelino Moura Naves Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Mariana Fernandes de Morais Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  lasmin de Deus Silva Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Michele Caroline de Carvalho Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Wania Cristina Aparecida Lélis Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Wellinton Ferreira Dutra Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Juliana Pedroso de Carvalho Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Leidiane Mendes Marcelino Moura Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Arines Aparecida da Cunha Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Maria Clara Mudesto Rodrigues de Souza Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Maico Abner Silva Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Daphenne Maria Alvim Dias Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Polínea Aparecida Neves Dutra Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Leonardo Rodrigues da Silva Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Gabriel Pacheco Felomeno Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  João Carlos Castro da Cruz Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Joviano Jorge Ribeiro Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Laiane Lemos Aparecida de Oliveira Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Geraldo Balduíno de Barros Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Amarildo Martiniano Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Patrícia Aparecida da Silva Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Franciane de Lourdes Marques Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Rildo Hernani Gonçalves Cardoso Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Antônio Cláudio Santiago Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Suelem Aparecida Alvarenga Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Uilian Ananias Firmiano Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Felipe Guimarães Viana Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Maria Aparecida de Oliveira Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Alexandre da Silva Rezende Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Heryene Silva Oliveira Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Luana Camila das Neves Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Luis Alves de Avelar Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Aparecido Alves Salviano Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Fabiana de Lourdes Pacheco Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Randolfo Costa Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Bruna Aparecida Ribeiro Alves Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Joaquim Gregório Filho Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Vicente Cereda Paula Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  Rafaela Aparecida Campos Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
      Uanderson Ribeiro da Cunha   Projetos livres   Chamamento Público 82/2024 
   



  

PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO ANTÔNIO DO AMPARO / MG 

RUA JOSÉ COUTINHO - 39 CNPJ 18.244.335/0001-10 

  

Regiane Aparecida do Santos C Marques 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
83 | Juliana Marcelina dos Santos Projetos livres Chamamento Público 82/2024 

84 | Claudio Dionisio Eugenio da Silva Projetos livres Chamamento Público 82/2024 

85 | Helena Maria Machado dos Reis Freire Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
86 | Edilson Antônio de Carvalho Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
87 | Renata Helena Lage Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
88 | Lucas Samuel de Jesus Silva Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
89 Marcos Luzia de Paulo Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
90 | Maria Lucia da Silva Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
91 | Andre Ferreira Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
92 | Ademir Luiz da Silva Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
93 Gilberto Aparecido Ribeiro Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
94 | Antonio Marcos da Costa Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
95 Eberton Lucio de Freitas Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
96 | Dominique Cristina de Souza Lelis Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
97 Everton Reis de Carvalho Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
98 | Lásaro Alves Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
99 | Yan Junior Rodrigues Pereira Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
100 | Antônio Pierre Correa Projetos livres Chamamento Público 82/2024 
  

Art, 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Santo Antônio do Amparo- MG, 16 de dezembro de 2024. 

CARLOS HENRIQUE CARLOS HENRIQUE 

AVELAR:59678526620 EE Rasta 
Dados: 2024.12.16 08:20:34 -03'00' 

Carlos Henrique Avelar 

Prefeito Municipal 

: Assinado de forma digital por 

  

CERTIUÃU 
Certifico que o presente fol publicado 

no dia IG 12 o 

Ene 

 


